110
Quo ritu
Goæ excipitur, & habitus.

111
Rex Tanorū non præstat promissam religionis Christiana proficienda, sacra caperenda.

& quàm considerata tarditate nostra Principibus impertienda sunt facta. Nam quo celsiore constituti sunt loco, eo maiore probro Christiana sunt legi, si ea contempta atque abiecta ad pristinas reuoluantur insanias. Goam ergo reuauigans Gomius ex itinere Societatis domicilio Cocinensi aliquod initium auctoritate Prætoris dedit.

112
Antony
Criminalis
vita. &
martyriū.

Felicior longè fuit Antonius Criminalis, qui post hauostos Christi causa toto quadriennio in Commorino promontorio labores, dum Christi gregem à lupis sollicitus arceat, & Ethnicorum furore defendit, ab ijs crudeliter est necatus, felicissimus huius Societatis minime Protomartyr. Erat is Italus, bono loco natus, Sisa ex oppido haud Parma procul: qui cum florem Deo consecrasset atatis in Societate Iesu, anno huius seculi altero & quadragesimo, vt supra demonstratum est, in Lusitaniam mittitur ab Ignatio: deinde cum duobus Socijs pergit in Indiam, & Parauanæ Ecclesiæ à Xauerio præficitur, omnium, qui de Socijs in ea laborabant, moderator ac rector. Hic inter affdua bella finitimorum Regum, summoque in odio sacerdotum idolorum & Mahometicæ impietatis, aduersante insuper egestate, & rerum omnium inopia, multas ac magnas propter Christum & Euangelium molestias tulit, multam incommoda tolerauit. Accedebat interior ac priuata exercitatio virtutis; quæ tor à Deo suppeditatis occasione non contenta, nouam semper sibi ipsa patientiæ materiam, nouas cruce excogitabat. Terra ei cubile erat, tenuis admodum cibus, breuis somnus. Totam illam Commorini oram, ducenta amplius passuum millia pede nudo, singulis mensibus concursabat.

113

Tantum verò tot inter ærumnas atque labores cum diuinitate commercium: vt quotidie genibus flexis tricies eoque amplius (nam quidam quadragies trididerunt) oraret. Qui dum ad Vada Remanacoris, (is autem Christianorum locus in septemtrionem erat vltimus) populis erudiendis insudat; Brachmanæ haud à regno Narsingano procul à Lusitanis militibus laceffiti, & varijs affecti contumelijs, Badagas vicinos populos commouerunt, vt suas vlteriuscerentur iniurias: nec diutius patriæ religionis antistites, sacerdotesque deorum, peregrinis ac profanis hominibus paterentur esse ludibrio. Quorum illi querelis ac vocibus incitati, certis de more significationibus iuuentatem ad arma vocant. Millia fermè sex momento conueniunt, & ad Remanacorem agmine infesto contendunt. Res minimè dubios aut ancipites exitus habitura videbatur. Pagus nullo aut perexiguo munimento septus ad incursum patebat. Incolæ minimè feroces ingenio, & super insitam lenitatem, piscando natandoque magis, quàm bello aut armis exercitati. In Lusitanis tantum erat spes, qui tamè ipsi quadraginta numerum vix explebant, cum ab alijs rebus atque præsidijs, tum à tormentario puluere imparati, quo vel pauci magna Barbarorum examina in fugam agere consueuerant. Nota hæc Narsinganis per occultos exploratores & delatores erant: eoque maiore fiducia & impetu ferebantur ad prædam. Aduentu hostis cognito Criminalis, præcipitante iam die, præsidij Præfectum Ioannem Fernandum Corream ad pacem duris in rebus petendam hortatur. Sed cum ea